staurandi et amplius non -endi. VITA Heinr. IV. 4 p. 18,7 munitiones. CARM. de Frid. I. imp. 2954 parabatur -endis machina muris. CHART. Rhen. inf. II 220 in demoliendo sive -endo ea, que . . . sunt ante edificata. *saepe. devastare - verheeren* (*cf. p. 461,28sq.*): LEX Sal. Merov. 11,3 (rec. B) si . . . ingenuus deintus casa furaverit aut -erit. THIETM. chron. 8,19 qui (*Aethelbert*) curtem meam invadere eamque -ere servili collectione presumpsit. DONIZO Mathild. 2,463 occidunt, -unt, coetum pullent *athletae comitissae Alemannum.* CHART. Helv. arb. 26 p. 42,25 quod . . . civitatem nostram (*sc. episcopi*) -ant *cives. al. b publ., iur., canon. c sensu adnullandi:* DIPL. Otton. I. 367 p. 504,24 -to s i g i l l o scissaque membrana (CONR. SCHIR. chron. 12 p. 618,39). CASUS Gall. cont. 21 turpiter pastorali baculo . . . -to. OTTO FRISING. chron. 6,28 p. 292,12 Misico regis impetum ferre non valens -tis quibusdam regni insignibus ad . . . Boemensium ducem . . . fugit. CHART. Merseb. 283 p. 225,21 in die assumptionis ferrum habens impressionem monetaria secabitur et -etur. p. 225,24 monetarius . . . -et veteres denarios. al. **6 (violenter) effringere - (gewaltsam) erbrechen:** LEX Sal. Merov. 14,7 (rec. B) si quis villam alienam adsallierit et ibidem o s t i a -erit (frē C5). FORM. Andec. 32 frigisset; sim. CAPIT. reg. Franc. 110,7 qui -it alterius sepem aut portam aut casam. al.). 27,30 (rec. B), et si (si . . . de screona clavem -erit et ed. Herold) exinde nihil tulerit. BONIF. epist. 78 p. 165,20 -ere et subfodere et vastare domum domini. HIST. mart. Trev. 17 sententia de -enda . . . sancti Paulini cripta. TRANSL. Godeh. 1 p. 643,2 in -endo sarcophago. VITA Norb. I 19 p. 698,13 quod archiepiscopus -isset altaria (*sim. METELL.* peripar. 10,38 aras). *saepe.* **7 elidere - zerschmettern:** Hrotsv. Pel. 282 rex . . . iussit Pelagium . . . trans muros proici . . . , nobilis ut testis . . . creperet -tusque periret.

B latius: **1 de terra i. q. offringere, proscindere - umbrenchen, wenden, pflügen (absol.: l. 35):** CHART. Carinth. V 453 (a. 1280) que (*sc. pecias*) Martinus cepit de frontibus autorum atque virum de terra fragendo, evelend semel, bis et ter et sic corporalem possessionem accepit. *in imag.:* ERMOLD. Pipp. 1,157 hic (*antistes*) noto *scripturas -ere* (*scripturam clangere ci. Traube, sed superfluum vid.*) verbo certat et assiduo vomere corda terit. **2 medial. i. q. infrungi, dependere - einknicken, herabhängen:** ALBERT. M. animal. 9,14 quoque perveniant *mammae* ad quantitatem dispositionis et longitudinis, in qua -untur (p. 582^a,11 ἔος ἄν καταρραγή). **3 compri mire - zerdrücken:** FROUM. carm. 19,34 ut . . . lendem -amus. **4 rescindere, delere - zerreißen, vernichten (usu publ. et iur.):** CAPIT. reg. Franc. 88 p. 187,24 ut cartulas obligationis, quae factae sunt de singulis hominibus, . . . -antur, et sint liberi. 88,2 cartula ipsa -atur. DIPL. Otton. II. 239 p. 269,13 si quislibet possessiones . . . contra . . . legem detinere videtur et scripta ipsa seu aliquae carte . . . delate fuerint, -antur et incidentur. al. **5 laedere - verletzen:** LEX Baiuv. 4,4 si quis liberum percusserit per iram . . . , si os -erit et pellem non fregit. WALAHFR. hort. 355 caput . . . si vulnere -tum tabuerit. HILDEG. scivias 1,2 l. 525 mulier cum prolem pepererit, -tis occultis membris suis templum meum non nisi secundum legem . . . ingrediatur. al. **6 medial. i. q. scindi - reißen:** ALBERT. M. animal. 3,67 ne facile per extensionem -atur *nervus.* **7 intrans. i. q. debillem, claudum fieri - erlahmen, 'gichtbrüchig werden' (usu medic.; cf. J. u. W. Grimm, Dt. Wörterb. IV/1. 1949. p. 7290sq. s. v. 'Gichtbruch'):** HILDEG. phys. 1,109 qui (*homo*) fortissima gicht fatigatur, ita . . . , quod membra eius minantur -ere. **8 conficere - schlagen:** HERACLIUS II 43 accipe gla ream ovi optime -tam (factam S).